

Od października 2016 r. do lutego 2016 r. nauczyciele oraz uczniowie klas I- VI brali udział w konkursie "Uczeń bezpieczny w sieci". Zrealizowano łącznie 7 zadań, zgodnie z harmonogramem opracowanym we wrześniu 2016 r.:

**Zadanie 1** *Prywatność i bezpieczeństwo – czy wiesz jak bezpiecznie posługiwać się Internetem. Przygotowanie tablicy z wykazem właściwych zachowań w sieci.*

**Zadanie 2** *Mobilne środowisko edukacyjne w mojej szkole – czyli nowe technologie wykorzystywane w nauczaniu. Spotkanie z przedstawicielami Urzędu Komunikacji Elektronicznej na temat „Mój smartfon, mój mały świat – klikam z głową”. Przeprowadzenie zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem mobilnych technologii.*

**Zadanie 3** *Przeprowadzenie pogadanki na temat „Nie jestem anonimowy w sieci”. Wykonanie plakatu ilustrującego wybraną przez ucznia zasadę bezpiecznego zachowania w Internecie.*

**Zadanie 4** *Autoprezentacja uczniów na portalach społecznościowych. Pogadanka na temat zagrożeń związanych z zamieszczaniem i udostępnianiem zdjęć oraz treści w sieci, wykonanie prac plastycznych.*

**Zadanie 5** *Czy gry komputerowe szkodzą uczniom? – zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Policji na temat agresji i przemocy rówieśniczej wynikającej z fascynacji grami, opracowanie Klasowego Kodeksu Bezpiecznego Korzystania z Gier Komputerowych.*

**Zadanie 6** *„Jak spędzam wolny czas w sieci?” – przygotowanie prac pisemnych i plastycznych.*

**Zadanie 7** *Wykonanie plakatu pod hasłem „Uczeń bezpieczny w sieci”.*

Zdając sobie sprawę z doniosłości poruszanych zagadnień, uczniowie

i nauczyciele włączyli się z dużym zaangażowaniem do realizacji przydzielonych zadań.

Głównym celem konkursu było spopularyzowanie wśród uczniów naszej szkoły bezpieczeństwa w sieci. W wyniku prowadzonych działań uczniowie wiedzą:

- że muszą dbać o bezpieczeństwo swoich danych, haseł, sprzętu, za pomocą którego łączą się z Internetem, połączenia internetowego (szczególnie, gdy przesyłają ważne informacje);
- o istnieniu i działaniu programów antywirusowych, a także antyreklamowych;

Udział naszej szkoły w konkursie zdecydowanie wpłynął na podwyższenie poziomu bezpieczeństwa naszych uczniów. Mamy

nadzieję, że prowadzone przez nas od lat działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania cyberprzemocy, zapobiegną powstawaniu tego rodzaju problemów wśród naszych uczniów.